
 

 

                1                  

 

 
 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web istituzionale 

Agli interessati 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) –. 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”.  
Nota adesione Prot. 78988 del 29/05/2023 - Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le 

scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico in attuazione 

del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”  

10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023 -14 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo”. 

Autorizzazione Prot. AOOGABMI- 86462 

del 16/06/2023 

CUP F54D23001320006 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA  

di cui all’ AVVISO INTERNO Prot. 9026 del 05/09/2023 

PER L’INCARICO DI  COLLAUDATORE 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009511 - 13/09/2023 - I - I

Firmato digitalmente da MINGIONE GIUSEPPE



 

2  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA       la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, numero 107; 

 

VISTE le Delibere degli Organi Collegiali con le quali sono stati approvati i criteri per la selezione del 

personale interno; 

 

VISTO  che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure professionali aventi competenze 

per gli specifici ruoli coerenti con gli obiettivi del progetto; 

 

VISTO l’ Avviso pubblico di cui alla Nota adesione Prot. 78988 del 29/05/2023 - Realizzazione laboratori 

“green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione 

e del merito 27 marzo 2023, n. 55.” ;  

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto, di autorizzazione alla candidatura; 

 

   VISTA    la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI- 86462 del 16/06/2023 della proposta progettuale 

presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

 

VISTO           Il Decreto di assunzione in bilancio Prot. 8294 del 20/07/2024 e l’azione di informazione e 

            pubblicità Prot. 8329 del 21/07/2023; 

 

VISTE            le linee guida e norme di riferimento, i Complementi di programmazione e i relativi Regolamenti 

                       CE; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure professionali aventi  

  competenze per gli specifici ruoli coerenti con gli obiettivi del progetto; 

 

VISTO      l’Avviso di selezione Prot. 9026 del 05/09/2023; 

 

VISTE   le domande dei candidati pervenute entro i termini al protocollo dell’Istituto; 

 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

la pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione per il reclutamento del personale 

interno da impiegare per le FUNZIONI  di COLLAUDATORE  relativamente al progetto: 

 

10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023 -14 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

Prot. AOOGABMI- 86462 

del 16/06/2023 

F54D23001320006 

 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009511 - 13/09/2023 - I - I

Firmato digitalmente da MINGIONE GIUSEPPE



 

3  

 

  

 

 
 

 

 

A parità di punteggio, viene data priorità al candidato di maggiore età. 

 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro e non 

oltre 5 (cinque) giorni dalla data di odierna pubblicazione. 

Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 

II presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell'istituto e all'albo on 

line. 

 

 

  

  

 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009511 - 13/09/2023 - I - I

Firmato digitalmente da MINGIONE GIUSEPPE


		2023-09-19T19:04:49+0200
	Giuseppe Mingione




